	Наставен предмет:

Биологија
	Одделение:VIII/9
	Наставник:

Биљана Илиева
	Дата:

.04.2014

	ТЕМА 11. РАЗМНОЖУВАЊЕ И РАЗВИТОК КАЈ ЖИВОТНИТЕ

	Час бр.3
	Тип на час: Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Органи за размножување,Оплодување

	Цели : 

ученикот/ученичката
· Да го сфаќа внатрешното и надворешното оплодување

· Да ја разбира градбата и улогата на органите за размножување и функцијата на половите клетки

· Да го поврзува значењето на поимите спарување и оплодување

· Да поврзува кај познати претставници видот на оплодувањето со условите во животната средина

· Да објаснува поим хермафродит, поим полов диморфизам

	        Очекувани исходи:
· го сфаќа внатрешното и надворешното оплодување

· ја разбира градбата и улогата на органите за размножување и функцијата на половите клетки

· го поврзува значењето на поимите спарување и оплодување

· поврзува кај познати претставници видот на оплодувањето со условите во животната средина

· објаснува поим хермафродит, поим полов диморфизам

	Нови поими:

Органи за размножување, оплодување, сперматозоиди, јајце клетка

	Наставни средства:

Наставникот изработува инструменти за проверување на постигањата на учениците (шеми, цртежи, прашања, графички организери, атласи на животни, енциклопедии, фотографии, модели, грфофолии, свеж мареријал, табели, микроскоп, стакленца ) со кои ја согледува ефикасноста во наставата и учењето. 

Наставникот води белешки за активностите на учениците (нивната мотивираност, учество во активностите, редовност, истрајност, креативност) и знаењата на учениците за оваа тема. Врз основа на релевантни показатели се одредува оценката на секој ученик.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	Активности на часот:
Графички организер

МАШКА ПОЛОВА КЛЕТКА 

(СПЕРМАТОЗОИД)


ОПЛОДУВАЊЕ                      ЗИГОТ

ЖЕНСКА ПОЛОВА КЛЕТКА

(ЈАЈЦЕ КЛЕТКА)


                 НАДВОРЕШНО 
                                     ВНАТРЕШНО


                 ОПЛОДУВАЊЕ
                           ОПЛОДУВАЊЕ


-РИБИ
-ВЛЕЧУГИ


-ВОДОЗЕМЦИ
- ПТИЦИ


-ЦИЦАЧИ
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	Активности на наствникот:

· Истражување-собирање и конзервирање јајца од птици и споредување по големина, боја и др.
· Набљудување на процес на размножување и развиток кај риби во аквариум
· Разгледување на цртежи и шеми, ТВ и видео емисии за индиректен развиток кај инсектите (следење на фазите на преобразба-метаморфоза)
· Учениците пополнуваат табели за надворешно и внатрешно оплодување,  ги групираат животните однапред посочени од наставникот
· Учениците наведуваат примери за полов диморфизам (јасно разликување на машка и женска единка)
Учениците изработуваат през. во Impres
	Активности на ученикот
Работа во групи
1 група – процес на размножување и развиток кај риби
2 група- Разгледување на цртежи и шеми, ТВ и видео емисии за индиректен развиток кај инсектите (следење на фазите на преобразба-метаморфоза)

3 група-  Учениците пополнуваат табели за надворешно и внатрешно оплодување,  ги групираат животните однапред посочени од наставникот
4 група- наведуваат примери за полов диморфизам (јасно разликување на машка и женска единка
Учениците изработуваат през. во Impres



	ОЦЕНУВАЊЕ:
Формативно оценување со чек листа

	Линкови

https://www.google.com/search?q=%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5+%D0%B8+%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BA+%D0%BA%D0%B0%D1%98+%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=c4M4U_fHD-XnygOn2oHgAg&ved=0CAYQ_AUoAQ&biw=1280&bih=854
http://prezi.com/fpuqtjbk8bbe/untitled-prezi/
http://prezi.com/lf6ymq-x9ksn/untitled-prezi/

	Рефлексија

	 1.Што е оплодување?

2.Објасни за машките и женските полови отгани?

3.Какво е надворешното, а какво внатрешното оплодување?

4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?




























